Mm 350x485. Pergamena in buono stato di conservazione, spessa e chiara, 
con macchie d’umido. Sul dorso, lungo tutto il lato sinistro è stata incollata 
una striscia di pergamena della larghezza di mm. 20.

✠ Signum crucis manus mei Altadonne mulieris filie quondam Conradi de 
Afflicto et quondam Marie mulieris, iugalium, presentem vendicionem in-
frascriptarum terrarum mearum et omnia infrascripta ratificantis et confir-
mantis.

***  I***  n nomine Domini, amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo quatri-
centesimo quarto, mense iulii, penultima die eiusdem duodecime indicionis. 
Regnante serenissimo domino nostro, domino Martino Dey gracia excellen-
tissimo rege Sicilie ac Athenarum / et Neopatrie duce, regni vero eius anno 
terciodecimo. Feliciter, amen. Ego pretitulata Altadonna mulier, filia et heres 
suprascripti quondam Conradi de Afflicto et quondam Marie olim iugalium, 
maior et in etate legitima constituta, ut curie nobilis civitatis Messane consti-
tit, tam per / aspectum mey corporis, quam per iuramentum meum ad sancta 
Dei evangelia, scriptura corporaliter tacta, proinde prestitum curie Messane 
que in presenti puplico instrumento signum sacratissime crucis manu infra-
scripti tabellionis superius sibi scribi feci, per huius scripti puplici memoria-
lem / seriem et tenorem, manifestum cunctis fieri volo presentibus et futuris 
quod, hoc motu proprio et ex certa mea sciencia ac mea bona, grata et spon-
tanea voluntate, non vi cohacta, non dolo ducta, non metu oppressa, non ti-
more perterrita seu suasionis / errore subducta, set omni meo consilio et pro-
visione munita, sponte vendidi, tradidi ac vendo, trado et assigno tibi Petru-
cio Gacto, filio quondam Grisii Gacti, civi Messane, ementi pro te, heredibus 
et successoribus tuis in perpetuum subscripto notario / publico, tamquam 
persona puplica, nomine et pro parte tui prefati Petrucii emptoris, legitime 
stipulante, totas et integras subscriptas quatuor pecias terrarum mearum la-
boratoriarum, sitarum in plano Melacii, in contrata fluminis de Muto, duas 
videlicet contiguas et / collaterales, quarum una vocata Li vini subtani que 
limitat cum territorio monasterii Sancti Gregorii, cum terra Leonardi Grhate-
ri dicti Mustazu, habitatoris terre Montisfortis et cum flumine de Muto, et 
altera Lu piczoctu subta lu fundacu, cuius / confinia sunt hec, videlicet iuxta 
dictam terram venditam, vocatam Li vini subtani, secus dictas terras mona-
sterii Sancti Gregorii, prope dictum flumen de Muto et iuxta viam puplicam 
dictam de Dromo. Et aliarum duarum peciarum terrarum ut supra vendita-
rum, una vocatarum Lo / munti que limitat cum terris Gentilis de Maniscalco 
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mentecapte cuius est curator per Magnam Regiam Curiam Raynerius de 
Bonfilio, confinat commune cum terris vocatis Lu pantanu de misser Nicolo-
su quas ad presens possidet dominus Nicolaus Castagna, miles et / baro, et 
cum via puplica. Et altera et ultima ipsarum quatuor peciarum terrarum, ut 
supra venditarum, vocatarum Lombasu iuxta dictam terram vocatam de mis-
ser Nicolosu, secus terram vocatam Li lividi quam possidet dicta Gentilis de 
Maniscalco et Ysmaralda uxor Robberti / Macza, et sic concluditur, cum 
omnibus iuribus, proprietatibus et pertinenciis eisdem quatuor peciis terra-
rum spectantibus et pertinentibus, liberas et expeditas ab omni debito, que-
stione, molestia et obligacione, onere census comitarie, marinarie et cuiusli-
bet alterius servicii / servitute pro precio et nomine precii unciarum auri 
quinquaginta sine cambio. Ad cuius mee presentis vendicionis robur perpe-
tuum et munimen, ego prefata venditrix sponte confessa sum me presencia-
liter recepisse et integraliter habuisse a te predicto emptore, / predicto publi-
co tabellione, tui nomine ligitime stipulante, prenominatas uncias auri quin-
quaginta, bonas, bene ponderatas et sine aliqua diminucione, pro integro 
precio et statuto pagamento dictarum quatuor peciarum terrarum et iurium 
earum omnium per me ut supra tibi / venditarum. Renunciando excepcioni 
doli et dicte pecunie non numerate, non ponderate vel non recepte omnique 
spey future numeracionis. Et propterea omne ius, dominium, proprietatem et 
actionem dictarum quatuor peciarum terrarum per me tibi ut supra vendita-
rum, cum iuribus earum / omnibus, ego prefata venditrix ex causa presentis 
vendicionis, a me et heredibus meis omnino alienans et transferens in te pre-
fatum emptorem tuosque heredes sponte transtuli perpetuo, quasi tradidi, 
cessi et habere concessi et te prefatum emptorem de eis et in / eis presencia-
liter investivi et in corporalem possessionem induxi ad ipsas terras cum iuri-
bus earum omnibus supradictis per me tibi ut supra venditas ex predicta cau-
sa decetero perpetuo per te prefatum emptorem tuosque heredes habendum, 
tenendum, possidendum, utifru/endum et gaudendum cum omni pleno iure, 
dominio, proprietate et libera potestate tibi et tuis heredibus a me licenter 
traditis et concessis ipsumque vendendum, donandum, permutandum, alie-
nandum et de eis et in eis quicquid tibi et heredibus tuis placuerit / tamquam 
de re propria libere faciendum proprietario iure et titulo vendicionis presen-
tis. Quas predictas quatuor pectias terrarum cum iuribus suis omnibus supra-
dictis per me tibi venditarum, ut prefatur, ego prefata venditrix tenetur et 
debeo ac sponte convenio et / promicto tibi prefato emptori et tuis heredibus 
semper defendere, liberare et discalumpniari ab omnibus et singulis calump-
niantibus personis tam extraneis quam coniunctis, eclesiasticis et seculari-
bus, publicis eciam et privatis te prefatum emptorem et tuos heredes de pre-
dictis / quatuor peciis terrarum cum iuribus suis omnibus in toto vel in parte 
quomodolibet molestantibus iure seu titulo quocumque, de proprietate vel de 
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possessione seu de usufructu et de eviccione ipsarum tibi et tuis heredibus, 
ex sollemni pacto cum debita stipulacione firmato inter / nos, prefato tabel-
lione tui nomine, ut supra stipulante, teneri volo et retrahere eciam et libera-
re ab omni debito, questione, molestia et obligacione, onere census marina-
rie, comitarie et cuiuslibet alterius servicii servitute. Conveniens eciam et 
promictens per sollemnem stipu/lacionem tibi prefato emptori et tuis heredi-
bus quod si forte de predictis terris per me tibi venditis, ut est dictum, per 
aliquos seu aliquem, aliquo futuro tempore contra te prefatum emptorem et 
heredes tuos, questio seu controversia aliqua movebitur in iudicio quocum-
que de proprietate seu de possessione / vel de usufructu ipsarum, ego predi-
cta venditrix per me et heredes meos ad requisicionem tui predicti emptoris 
et heredum tuorum mihi pro inde faciendam in iudicio quo dicta questio seu 
controversia movebitur, teneri debeo statim et incontinenti subire iudicium et 
su/scipere in me et personam meam, tam predictam questionem et controver-
siam, quam defensionem dictarum terrarum et iurium earum omnium per me 
tibi venditarum quocienscumque et quandocumque tu prefatus emptor mole-
status fuerit et tui heredes fuerint molestati, tam in iudicio principali / quam 
in causa appellacionis et assistere ipsis tibi et heredibus tuis ad meos sumptus 
proprios et expensas. Et si ego prefata venditrix predictam questionem et 
controversiam ac defensionem dictarum terrarum et iurium earum omnium 
minime reciperem vel facerem ut expedit, / non possit nec debeat tibi prefato 
emptori et heredibus tuis preiudicare vel obesse in mei prefate venditricis 
defectu, eciam si in questione seu controversia supradicta contra te et here-
des tuos movenda proinde non plene et legitime defensares vel tui heredes 
legitime / defensarent eciamsi sponte bonam fidem agnoscendo questioni, liti 
et controversie supradictis cederes vel tui heredes cederent in quacumque 
parte iudicii, lata sentencia vel non lata. Remissa prius per me predictam 
venditricem tibi prefato emptori et heredibus tuis sponte per / pactum neces-
sitate denunciandi, appellandi et appellacionem prosequendi et quod de pre-
missis alicui alteri persone vendicionem, donacionem, iurium cessionem seu 
contractum aliquem non feci nec faciam decetero aliquod nocivum vel noci-
turum tibi prefato emptori et heredibus tuis / sub bonorum meorum omnium 
ypotheca. Quas predictas terras cum iuribus suis omnibus per me tibi vendi-
tas, ut est dictum, si ab omni facie omnium personarum et personis omnibus 
supradictis modo et forma prescriptis defendere, liberare et discalumpniari 
non stetero tibi / prefato emptori et heredibus tuis seu nequivero aut presen-
tem vendicionem meam aliquo futuro tempore quolibet ingenio removere vel 
infringere quesivero, obligo me pro pena persolvere Regie Curie seu fisco 
uncias auri viginti quinque subscripto notario publico pro / parte ipsius curie 
legitime stipulante et tandem tibi prefato emptori, eodem tabellione tui no-
mine eciam stipulante, componenda, solvenda sollemniter promissa et statim 
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predictum precium tibi et heredibus tuis restituere in duplum, et teneri tibi 
promicto reficere tibi / omnia danna, expensas et interesse propterea facta et 
facienda in curia et extra curiam, presenti nichilominus vendicione firma et 
stabili in suo robore perpetuo permanente, obligando sponte et solemniter 
tibi prefato emptori et heredibus tuis proinde pignori omnia bona / mea mo-
bilia et stabilia, presencia et futura ubicumque melius apparencia. Renun-
ciando expressim in hiis omnibus auxilio illius legis qua subvenitur ultra 
dimidiam iusti precii deceptis, dans et concedens ac sponte cedens tibi prefa-
to emptori et heredibus tuis, / ex causa donacionis inter vivos inrevocabiliter 
facte omnem totum illud quicquid et quantum dicte terre cum iuribus earum 
omnibus per me tibi vendite, ut prefatur, nunc valent et decetero valere pos-
sent ultra precium supradictum. Renunciando in hiis auxilio illius legis / qua 
perfecta donacio revocatur propter filios natos et nascituros, vicio ingratitu-
dinis, indignacionis vel offense illate vel inferende, et si donator ad inopiam 
vergat, consuetudini civitatis Messane super pignoribus edite et excepcioni 
doli, condicioni / sine causa et in factum, privilegio fori mei et legi «Si con-
venerit», beneficio restitucionis in integrum, feriis et omnibus singulis aliis 
iuribus scriptis et non scriptis et legum auxiliis quibus contra predicta vel 
aliquod predictorum venire possim vel aliquatenus me / tueri aut iuvare va-
lerem. Et tacto corporaliter libro ego prefata venditrix coram subscriptis stra-
ticoto, iudicibus et notario iuravi sponte et solemniter tibi prefato ad sancta 
Dei evangelia presentem vendicionem meam et omnia et singula supradicta 
semper / et omni futuro tempore rata et illibata habere, tenere, firmiter acten-
dere, invyolabiliter observare et in nullo contrafacere vel venire, cerciorata 
prius me prefata venditrice per infrascriptos iudices et notarium de omnibus 
supradictis iuribus et eorum renuncia/cionibus que sint et quid inferant et eis 
expresse renunciante. Et ad maiorem cautelam tui predicti emptoris et here-
dum tuorum, ego Mazullus de Aflicto, frater dicte Altadonne venditricis, pre-
cibus tamen ipsius, sponte et solemniter / me constitui et obligavi, intercessi 
et fideyubsi pro dicta Altadonna venditrice erga te prefatum emptorem pro te 
et heredibus tuis legitime stipulantem defendere, liberare et discalumpniari 
tibi prefato emptori et heredibus tuis supradictas quatuor / pecias terrarum 
tibi ut supra venditas, cum omnibus earum iuribus supradictis ab omnibus et 
singulis calumpniantibus seu molestantibus personis illasque tibi et heredi-
bus tuis retrahere et liberare ab omni debito, questione, molestia et obligacio-
ne, onere census comi/tarie, marinarie et cuiuslibet alterius servicii servitute 
et de evicione ipsarum tibi et heredibus tuis, fideyubsionis nomine supradic-
to, teneri volo cum obligacione tamen refectionis omnium dannorum, expen-
sarum et interesse. Renunciando, tibi proinde cercioratus tamen de / hoc, iuri 
de principali primo conveniendo et omni alii iuri quo contra presentem habe-
at meam fideyubsionem me tueri possum ac bona mea omnia tam mobilia 
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quam stabilia, presencia et futura tibi et heredibus tuis pro hac causa solem-
niter obligando / ut de hiis fideyubsione, renunciacione bonorum, obligacio-
ne et ceteris supradictis, dicte curie plene et legitime constitit. Et est scien-
dum quod presens instrumentum est omni debita solemnitate vallatum licet 
in eo deficiat subsignacio reliquorum duorum iudicum, / vigore infrascripte 
provisionis dicte curie in scriptis apud acta eiusdem curie posite et redacte, 
cuius tenor talis est: «Provisum, decisum et determinatum est per curiam nobi-
lis civitatis Messane, ex iusta et racionabili causa per curiam ipsam cognita et 
discussa, ut constitit, / quod in omnibus instrumentis decretisque iudicialibus 
presentis anni duodecime indicionis, quibus requiritur subsignacio quatuor 
seu quinque iudicum, subsignent se dominus Matheus de Bonifaciis, domi-
nus Matheus de Perrono et dominus Iacobus de  Acastella, iudices civitatis / 
predicte ipsaque instrumenta habeantur pro solemnizata ac si in eisdem sub-
signati fuissent dicti quatuor seu quinque iudices et specialiter quo ad haben-
tes ius prothimiseos pronunciata in plena curia, sexto septembris duodecime 
indicionis». Sciendum est eciam quod de supradictis terris / primiter facta 
fuit vendicio per dictam venditricem Salamoni Maschazen, iudeo, in cuius 
persona et beneficio celebracionis dicte presentis vendicionis facta fuit seda 
contractus vendicionis eiusdem. Deinde comparuit in iudicio dicte curie 
Raynerius de Bonfilio, tamquam curator / et curatorio nomine prefate Genti-
lis de Maniscalco, et iure prothimiseos terre contiguytatis habuit per dictam 
curiam dictas terras adiudicatas, qui curator solvit dicto Salamoni primo 
emptori dictum precium et expensas. Successive et ultimo vero comparuit in 
eodem iudicio / dictus Petrus seu Petrucius Gactus et presentavit per eum 
atque solutis dicto Raynerio, curatori dicte Gentilis, supradictis pretio et 
expensis, adiudicavit ab eo supradictas terras illasque per eandem curiam 
habuit adiudicatas iure prothimiseos racione consanguineitatis que / prefer-
tur contiguytati. Et sic de mandato dicte curie presentis vendicionis instru-
mentum confectum est in persona dicti Petrucii, ut de premissis dicte curie 
plene constitit. Ad huius autem mee presentis vendicionis futuram memo-
riam et invyolabile firmamentum ac tui predicti / emptoris tuorumque here-
dum cautelam factum est inde presens publicum instrumentum manu Petri de 
Armato de Messana, sacris apostolica et imperiali ubique ac regia civitatis 
eiusdem suique districtus auctoritatibus notarii publici ad hoc vocati specia-
liter et rogati, residente / in regio pretorio civitatis eiusdem regio straticoto 
nobili viro Thomasio Romano de Messana una cum subscriptis iudicibus 
civitatis eiusdem. Sciendum est eciam quod omnes supradicte persone, qui-
bus in dictis terris venditis ius prothimiseos racione contiguytatis predicte / 
contigebat, requisite fuerunt de ipso eorum iure eisque denunciata et designata 
fuit presens vendicio cum precio prenotato per notarium puplicum infrascrip-
tum, ut dicte curie eciam plene constitit. Superius autem in vicesima tercia li-
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nea in principio videlicet ipsius ubi legitur «vel» ab/rasum et emendatum est 
per me infrascriptum notarium, non vicio set errore et ideo pro autentiquo ha-
beatur. Actum Messane, anno, mense, die et indicione premissis.

✠ Nos Thomasius Romanus, regius straticotus nobilis civitatis Messane sui-
que districtus per manus notarii Pauli de Palicio de Messana, camere nostre 
notarii, de mandato nostro subscribi fecimus.
✠ Ego Matheus de Bonifaciis, legum doctor, iudex Messane.
✠ Ego Matheus de Perrono, legum doctor, iudex Messane.
✠ Ego Iacobus de Castella, legum doctor, iudex Messane.

✠ Ego Petrus de Armato de Messana sacris apostolica et imperiali ubique 
et regia civitatis eiusdem suique districtus auctoritatibus notarius publicus, 
predicta scripsi et testor.

16

1405, luglio 6, Messina

Frate Giovanni di Cundro, monaco del monastero della SS. Trinità di 
Mileto, dichiara di avere ricevuto da Andrea de Manso, sindaco ed economo 
del monastero di S. Placido di Calonerò e da Nicola de Balsamo, rettore e 
tesoriere dell’ospedale di S. Leonardo di Messina, 9 onze, 22 tarì e 10 grani 
di censi pregressi dovuti per il feudo detto di Drissino, sito nella piana di 
Milazzo.

O r i g i n a l e. [A]. ASPa, SMMVG, 758. Sul dorso di mani posteriori: 
«Quistu esti la quietancza di lu incensu ki avia pagatu lu monasterio de Sanctu 
Placitu ala Trinitate di Milito per lu feu de Drisini pro annis preteritis ex 
Antonio Vincio die 6 iulii 13 indicionis 1405. 1404»; «1445 Questo contratto 
è la quietanza di lu incensu chi divia pagari lu munasteriu di Santu Placitu 
alla Trinitati di Militu per lu feghu di Drisini».

Mm 280x440. Pergamena in buono stato di conservazione, con macchie 
brune, sagomata in basso a sinistra. Sul dorso, lungo tutto il lato destro è 
incollata una striscia di pergamena irregolarmente tagliata, di circa mm 25 
di larghezza.

***  I***  n nomine Domini, amen. Anno incarnacionis eiusdem millesimo quatri-
centesimo quinto, mense iulii, sexto die eiusdem terciedecime indicionis. 
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Regnante / serenissimo domino nostro, domino rege Martino, Dei gracia 
excellentissimo rege Sicilie ac Athenarum et Neopatrie duce, regni eius anno 
/ quartodecimo. Feliciter, amen. Coram nobis Iohanne de Compagno, iudi-
ce nobilis civitatis Messane, Antonio de Vinchio de Messana, apostolica et 
/ imperiali auctoritatibus ubique locorum notario publico ac regio publico 
tocius insule Sicilie notario, et testibus subnotatis ad hoc vocatis specialiter 
et / rogatis, religiosus frater Iohannes de Cundro de Mileto, ordinis Sancti 
Benedicti, monacus monasterii Sancte Trinitatis de Mileto, eiusdem ordinis, 
frater Pinus / de Bandino, monicus eiusdem monasterii et presbiter Iacobus 
de Cutozina de Mileto, sindici, iconimi et procuratores dicti monasterii, con-
stituti et ordinati per re/ligiosum et honestum fratrem Robbertum, abbatem 
dicti monasterii et conventus dicti monasterii ad premissa omnia et singula 
celebranda, ut constitit per quoddam publicum / instrumentum confectum in 
civitate Mileti olim vicesimo sexto die mensis iunii, proximo preteriti anni 
presentis terciedecime indicionis per manus notarii Antonii / de Muntivirdi 
de Monteleonis, publici notarii et subsignatum per notarium Petrum Gellino, 
iudicem annualem Mileti et alios testes legitimi numeri, omni debita sol-
lemni/tate vallatum, procuratorio nomine quo supra, consentientes primo in 
nos predictos iudicem et notarium tanquam in suos proprios, cum ex certa 
eorum sciencia scirent nos suos / non esse iudicem et notarium, presentibus 
ibidem et eos interrogantibus prudenti viro Nicolao de Balsamo, gubernatore 
et rectore una cum sociis hospi/talis Sancti Leonardi ac eiusdem hospitalis 
thesaurario anni presentis et Andrea de Manso, sindico, iconimo et procura-
tore, ut constitit, monasterii Sancti Placiti / ordinis Sancti Benedicti vocati 
de Caloniro, territorii Messane, animo quietandi et veritatem confitendi ac 
se obligandi, sponte confessi sunt eos / se presencialiter recepisse et integre 
habuisse a dictis Nicolao et Andrea, nominibus quibus supra, a dicto vide-
licet Nicolao pro una tercia parte et a dicto Andrea / pro reliquabus duabus 
terciis partibus, uncias auri novem, tarenos viginti duos et granos decem sine 
cambio, computatis in eis unciis duabus et tarenis quindecim / de summa 
unciarum quinque in quibus dictum monasterium Sancte Trinitatis de Mi-
letoa eisdem monasterio Sancti Placiti et hospitali Sancti Leonardi tenetur, 
racione expen/sarum factarum per sindicos et procuratores dictorum mona-
sterii et hospitalis in questione quam habuerunt cum dicto monasterio Sancte 
Trinitatis seu eius sindico, / in curia domini archiepiscopi messanensis, in 
qua dictum monasterium Sancte Trinitatis sucumbuit, ut constitit. In quibus 
unciis auri novem, tarenis viginti duobus / et granis decem dictum monaste-
rium Sancti Placiti et hospitale Sancti Leonardi eidem monasterio Sancte 

a Melito in A.
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Trinitatis tenebantur et dare debebant racione census pro temporibus predi-
ctis / usque per totum annum terciedecime indicionis presentis pro quodam 
pheudo dictorum monasterii et hospitalis vocato Trisini, sito in plano Melacii 
quod olim fuit / condam domini Nicolosi de Bonifaciis, predictumque pheu-
dum dictum monasterium Sancti Placiti et dictum hospitale ab eodem mo-
nasterio Sancte Trinitatis de Mileto tenent et possident ad / annum censum 
tarenorum auri viginti duorum et granorum decem, anno quolibet solven-
dorum. Renunciando excepcioni doli et ipsius pecunie non ponderate, non 
habite vel non recepte aut / non numerate et si vis et infra sic non geste aut 
aliter se habentis et omni iuri. Et propterea dicti frater Iohannes, frater Pinus 
et presbiter Iacobus procuratores, / nomine quo supra, vocantes et tenentes se 
a predictis Nicolao et Andrea, nominibus quibus supra, dictisque monasterio 
et hospitali videlicet predictis unciis novem, tarenis viginti / duobus et granis 
decem debitis per ipsos eidem monasterio Sancte Trinitatis usque per totum 
annum presentem, racione census predicti, bene solutos, pagatos, quietatos et 
contentos, / integre satisfactos per aquilianam stipulacionem precedentem et 
acceptilacionem immediate legitime subsequtam, sponte, nominibus quibus 
supra, absolverunt, / quietaverunt et absolverunt eosdem Nicolaum et Andre-
am, nominibus quibus supradictis. Que monasterium et hospitale de predictis 
unciis novem, tarenis viginti / duobus et granis decem sine cambio, in quibus 
dictum monasterium et hospitale eidem monasterio Sancte Trinitatis dare et 
solvere tenebantur pro dictis temporibus predictis / et per totum annum pre-
sentem, racione et causa prescriptis, facientes procuratorio nomine quo supra 
eisdem Nicolao et Andreeb, sponte pactum, finem, quie/tacionem, et refuta-
cionem omnimodam finaliter de non petendo aliquid aliud ulterius ab eisdem 
monasterio Sancti Placiti et hospitali nec altero ipsorum et super bonis / eo-
rum, in toto vel in parte, in iudiciis vel extra, summarie seu per libellum per 
eos vestris nec submissam personam, nec litem seu questionem movere, nec 
petere / seu repetere ius aliquod eidem monasterio Sancte Trinitatis contra 
eadem monasterium Sancti Placiti et hospitale competentes racione et causa 
prescriptis. Volentes et mandantes dicti / frater Iohannes, frater Pinus et pre-
sbiter Iohannes, procuratorio nomine quo supra, quod omnia acta, questiones 
et appellaciones olim mote per sindicos dicti monasterii Sancte Trinitatis in / 
curiam archiepiscopalem Messane contra dictum monasterium Sancti Placiti 
et hospitale predictum super proprietatem dicti pheudi, sint et esse debent 
cassa, sissa, irrita et nullius valoris, / in iudiciis et extra. Et quod de premissis 
alicui alteri persone vendicionem, donacionem, iurium cessionem seu con-
tractum aliquem non fecerunt nec facient, nomine / quo supra, predictis mo-

b Segue procuratorio nomine quo supra ripetuto.
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nasterio et hospitali sub ipotheca rerum monasterii Sancte Trinitatis predicti, 
sub pena duppli eius de quo contrafecerint vel ius non observaverint / dictis 
Nicolao et Andree, nominibus quibus supra stipulantibus, legitime conpo-
nenda solvenda solemniter promissa cum restitucione dampnorum, interesse 
et expensarum litis / et extra. Ratis manentibus pacto, quietacione et omnibus 
et singulis supra et infrascriptis, obligantes, nomine quo supra, eisdem Nico-
lao et Andree, ut supra, proinde / pignori omnia bona dicti monasterii Sancte 
Trinitatis, mobilia et stabilia, habita et habenda. Renunciando expressim in 
hiis omnibus excepcioni doli, condicioni sine causa / et infactum, privilegio 
fori eorum ecclesiastico et seculari, feriis, licteris, privilegiis, indulgenciis 
impetratis et impetrandis ac beneficio restitucionis in / integrum et omnibus 
generaliter iuribus scriptis et non scriptis, canonicis et civilibus et legum 
auxiliis quibus contra predicta vel aliquod predictorum / venire possint. Etsi 
plures et diversi in contractis possunt in una eadenque pagina contineri idcir-
co dicti procuratores monasterii predicti Sancte Trinitatis / promiserunt et 
promictunt eisdem Nicolao et Andree, nomine quo supra, excomputare eis 
uncias duas et tarenos quindecim in solucione dicti census pro principali fu-
turis / in quibus dictum monasterium Sancte Trinitatis remansit et est debitor 
eisdem monasterio Sancti Placiti et hospitali predictis, racione expensarum 
factarum in questione supradicta in / qua ipsum monasterium Sancte Trinita-
tis sucumbit, ut constitit. Unde ad futuram memoriam et dictorum monasterii 
Sancti Placiti et hospitalis cauthelam, factum est exinde / presens publicum 
instrumentum per manus mei predicti notarii Antonii, nostris subscripcio-
nibus roboratum. Actum Messane, anno, mense, die et indicione premissis.

✠ Ego Iohannes de Conpagno, legum doctor, iudex Messane.
✠ Ego Andreas de Maniono testor.
✠ Ego Angelus Cammella testor.
✠ Ego notarius Andreas Russus testor.
✠ Ego Andreas de Aczarello testor.
✠ Ego Franciscus de Auribus testor
✠ Ego Iohannes de Turano testor.
✠ Ego Iacobus de Guirrerio testor.

✠ Ego Antonius de Vinchio de Messana apostolica et imperiali auctoritatibus 
ubique locorum notarius publicus ac reginalis publicus tocius insule Sicilie 
notarius, premissis rogatus interfui ipsaque scripsi et testor.         
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17